16. Fabro (2005, p. 235, emphasis is mine): «Omnis creatura dicitur (esse) ens per participationem. Sed omne quod est per participationem oportet quod dividatur in *participans* et *participatum*, ita quod omne *participans* componatur ex *participante* et *participato*, tamquam ex potentia et actu. Ergo omnis creatura componitur [realiter] ex actu et potentia in linea entis quod est ex *participato* et *participante*: *participans* dicitur essentia vel suppositum, et quod est *participatum* ipsum esse seu actus essendi». Cf. Porro's reconstruction (Porro 2012, pp. 196-197).

Sed dato quod corpus caeleste non sit compositum ex materia et forma, adhuc oportet in ipso ponere aliquo modo potentiam essendi. Necessae est enim quod omnis substantia simplex subsistens, vel ipsa sit suum esse, vel participet esse. Substantia autem simplex quae est ipsum esse subsistens, non potest esse nisi una, sicut nec albedo, si esset subsistens, posset esse nisi una. *Omnis ergo substantia, quae est post primam substantiam simplicem, participat esse. Omne autem participans componitur ex participante et participato, et participans est in potentia ad participatum.* In omni ergo substantia quantumcumque simplici, post primam substantiam simplicem, est potentia essendi.¹⁷

Thomas argues that even if heavenly bodies are not composed of matter and form, they still have some potency, the *potentia essendi*. In this broad discussion, PC's second premise is used to conclude that participants are in potency with respect to being, which is an act. Having seen how Siger reconstructs Aquinas's argument, I will now analyse his answer.

3. Siger's Answer to Aquinas's Argument from Participation

In his *quaestiones* on the real distinction mentioned above, Siger provides an answer to the PC argument on two occasions, in M and C. I here reproduce M's answer, found in Book III, q. 2 (*Utrum esse sit de essentia rei*).

Dico quod duplex est modus entis per participationem: unus per participationem imitationis; alius per participationem univocationis, ut album ipsum est album per participationem albedinis, quae est univoca. In talibus autem oportet quod sit compositum ex participante et participato. In entibus autem ipsa essentia Primi non est participata per participationem univocationis, sed imitationis,

17. In *VIII Phys.*, l. 21, nr: 1153, emphasis is mine.

in hoc quod ista imitantur Primum. In his autem non oportet quod participans et participatum differant: unde Plato mutavit nomen imitationis et assumpsit ipsum pro participatione univocationis.¹⁸